UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA

NIT. 800.144.829-9
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 28 DE FEBRERO 2021
Cifra en pesos colombianos sin decimales

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
DEPOSITO EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ A COSTO AMORTIZADO

INVERSIONES ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL COSTO

CUENTAS POR COBRAR
PRESTACION DE SERVICIOS
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS
MERCANCIAS EN EXISTENCIA
MATERIALES Y SUMINISTROS

OTROS ACTIVOS
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
AVANCES Y ANTICIPOS

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DERIVADOS
INVERSIONES DE ADMINISTRACION LIQUIDADAS AL COSTO

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS

BIENES MUEBLES EN BODEGA

EDIFICACIONES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPO DE COMEDOR, COCINA , DESPENSA
BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDAD, PLANTA'Y EQUIPO (CR)

OTROS ACTIVOS
ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

A 28 DE FEBRERO 2021

117,977,321,931

25,129,719,712
25,129,719,712

46,214,271,212
10,207,077,908
36,007,193,304

1,453,991,143
683,788,679
770,202,464

463,235,738
146,936,413
316,299,325

436,917,395
435,244,395
1,673,000

73,698,135,200

23,511,165
23,511,165

44,198,567,417
13,562,485,000
47,033,136
26,569,709,557
58,464,830
122,341,723
1,046,566,409
1,056,253,075
4,011,655,299
65,522,109
92,870,577
56,317,852
-2,490,652,150

57,108,149
152,325,872
-95,217,723

44,279,186,731
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A 28 DE FEBRERO 2021

PASIVO 11,525,288,383

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR 1,158,037,881
BIENES Y SERVICIOS 241,787,706
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 26,007
DESCUENTOS DE NOMINA 353,286,527
RETENCION EN LA FUENTE 43,330,342
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 519,607,299
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 2,732,493,459
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO 2,732,493,459
LITIGIOS Y DEMANDAS 47,429,734
OTROS LITIGIOS Y DEMANDAS 47,429,734
OTROS PASIVOS 7,587,327,309
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA 468,839,410
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 7,118,487,899
TOTAL PASIVO CORRIENTE 11,525,288,383
PATRIMONIO 106,452,033,548
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DEL GOBIERNO 106,452,033,548
CAPITAL FISCAL 57,798,233,869
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 45,811,512,516
RESULTADO DEL EJERCICIO 2,841,199,533
GANANCIAS EN INV. DE ADMON DE LIQUI. A VR DE MCDO CON CAMBIOS EN EL 1087 630
PATRIMONIO e
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 117,977,321,931
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0
DEUDORAS DE CONTROL 12,662,634,975
DEUDORAS POR CONTRA (CR) -12,662,634,975
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0
PASIVOS CONTINGENTES -387,550,145
ACREEDORAS DE CONTROL -1,932,434,964
ACREEDORES POR CONTRA (DB) 2,319,985,109
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